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I mitten av 1970-talet bestämde sig 
tre finska seglare för att börja kapp-
segla i den återuppväckta 8 mR-klas-
sen. Målet var att försöka vinna mot 
internationell konkurrens vid World 
Cup i Helsingfors 1978. I sökandet av 
en potentiell vinnare fordrades pro-
fessionell rådgivning. De vände sig 
därför till den 75-åriga båtkonstruk-
tören Birger Slotte som ritade den 
senaste finska åttan Vågspel, byggd 
1943 i Borgå. Deras fråga till Birger 
var enkel och tydlig: “Vi söker och vill 
köpa den bästa klassiska åttan för att 
vinna World cup. Birger behövde inte 
lång betänketid för sitt svar som kom 
utan tvekan:

- Om ni vill vinna World cup ska 
ni köpa Iskareen ritad av Olin 
Stephens    

Slotte utvecklade och motiverade sitt 
snabba svar där han beskrev Iska-
reens goda förmåga I de flesta för-
hållanden. Av olika orsaker omöjlig-
gjordes köpet av Iskareen  och istället 
köpte de finska seglarna Silja , ritad 
av Johan Anker. World cup 1978 
vanns senare av Iskareen som visade 
på Slottes insikter om de klassiska åt-
tornas olika för- och nackdelar. 

Drygt 40 år senare gav den tyske 
seglaren Rüdiger Stihl båtkonstruktör 
Juliane Hempel i uppdrag att  iden-
tifiera den mest allsidiga klassiska 8 
mR med målet att vinna World cup 
2020. Hempel gick grundligt till väga 
genom att samla data från de mest 
välrenommerade klassiska åttorna 
och analyserade deras prestanda 

med stöd av senaste programvaran 
för båtdesign. Arbetet genomfördes 
grundligt och Hempels råd till Stihl 
kom utan tvekan:  

- Om Ni vill vinna World cup 
ska ni köpa Iskareen ritad av 
Olin Stephens    

Av olika skäl var Iskareen återigen 
inte tillgänglig, men fakta kvarstår. Is-
kareen är en solid konstruktion vilket 
var välkänt för Birger Slotte genom 

sin erfarenhet redan när båten var ny, 
vilket också Juliane Hempels moder-
na designstöd senare visade.

I skrivandet av denna artikel om Bir-
ger Slottes liv och gärning som båt-
konstruktör önskade vi även  en mer 
objektiv bild av någon av Slottes 
konstruktioner. Vi bad därför Juliane 
Hempel att analysera en av Birger 
Slottes kanske mest kända konstruk-
tion, 8 mR Vågspel. Men låt oss ta det 
från början.

Birger Slotte
 – en lågmäld eldsjäl för segelsportens utveckling i Finland
av Magnus Swahn

En ung Birger Slotte i början av sin karriär
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Birger Slotte föddes den 7 oktober 1900 och växte upp i Gamla-
karleby i Österbotten. Hans intresse för segling och båtar väcktes 
i unga år med ett stort intresse för båtkonstruktion genom de rit-
ningar som publicerades i dåtidens båttidningar. De studerades 
noggrant av den unga Birger som i 15-års åldern byggde en seglande 
modellbåt av J-båten Shamrock III, Sir Thomas Liptons utmanare 
i Americas cup 1903. Modellbåten försågs med en avsevärt djupa-
re köl för att kompensera skalmodellers behov av ökad stabilitet. 
Grunden till denna åtgärd måste han skaffat sig genom sitt idoga 
letande efter kunskap på området. För att utveckla sitt kunnande 
ritade han även egna båtar som han gjorde till halvmodeller för att 
bättre bedöma dess former.

Sin formella utbildning i fartygskonstruktion för att bli skeppsbygg-
nadsingenjör skaffade han sig under tidigt 1920-tal i Charlotten-
burg i Tyskland och senare genom praktik vid varv i Finland, Tysk-
land samt Holland. Tillbaka i Finland efter genomförd utbildning 
och praktik var Gamlakarleby inte den ideala orten för en karriär 
inom sjöfart och fartygsbyggnation. Birger valde därför att lämna 
sina rötter och familj  hemma för att flytta till Helsingfors där möj-
ligheter till en professionell karriär inom konstruktion och byggna-
tion av fartyg var avsevärt större än i födelseorten. Ett svårt beslut 
som formade hela hans livsgärning. 

Som skeppsbyggnadsingenjör i Helsingfors kom Birger att jobba 
vid Chrictons och Wärtsiläs varv samt under lång tid även som 
besiktningsman för Det Norske Veritas. Utöver den professionella 
karriären ritade Birger på sin fritid ett flertal segelbåtar inom olika 
klasser. I Finland antogs småbåtsklassen Triangelbåt 1930 där Bir-
ger konstruerade flera framgångsrika båtar, vilka i sin tur ledde till 
beställningar inom andra klasser. 

Den första konstruktionen var Triangelbåten Gudungen från 1928. 
Den var mycket framgångsrik på kappseglingsbanorna. Sedan 
följde särklass C-båtarna, de första A-båtarna och meter-båtarna. 
Birgers österbottniska rötter syns speciellt väl i hans bidrag till 
Svenska Kryssarklubbens årliga konstruktionstävling från mitten av 
1920-talet. Det var en drygt 10 meter lång kryssare där han med 
den spetsgattade formen prövade något nytt. 

Birgers inspiration till båten var de grunda och steniga vattnen i 
Österbotten. Han återkom ofta till nödvändigheten att en båt måste 
klara en grundstötning.  Detta var antagligen också orsaken till att 
han senare i livet aldrig accepterade tanken på delat lateralplan. 
”Fenkölar håller inte och passar inte i vår skärgård” menade han. 

Från 1937 och tio år framåt konstruerade Birger sju båtar inom 
särklass A. Inom särklass C konstruerade han tre båtar. 1936 kon-
struerade Slotte Why Not, hans första Internationella 5 m- båt. 
Femmaklassen ska inte blandas med Int. 5 mR som var den minsta 
R- eller meterbåtsklassen. Den fanns med i första R-regeln 1907-
1917 men när den andra R-regeln kom utelämnades den och 6 
mR blev minsta R-klassen. Int. 5 m tillkom 1929 på initiativ av 
Frankrike och gavs det maximala djupet 1,1 m vilket skulle möjlig-
göra segling på Sein. Idag utgör femmorna populära kappseglare i 
Finland och Sverige.

Femman Why Not följdes av konstruktionerna 6mR Irma samt 
8mR Vågspel. Vågspel beställdes 1940 av HSS kommodor Arthur 
E. Nikander och byggdes 1943 vid Wilenius Båtvarv i Borgå, mitt 
under fortsättningskriget. Vågspel seglar alltjämt och utgör fortfa-
rande en mycket välbalanserad båt. Vid Sandhamnsregattan 2023 
seglades båten till en meriterande tredjeplats av 23 deltagare. Vid 
Champagneregattan i Helsingfors samma år seglades Vågspel till en 
fjätde plats. 

Efter andra världskriget konstruerade Birger båtar inom Östersjö-
regeln, två Ö-10 samt fem Ö-8. Birgers gärning inom segelsporten 
var utöver egna framgångsrika konstruktioner även ett aktivt delta-
gande vid kappseglingar på egna och andras konstruktioner, vilket 
gav idéer och impulser till förbättringar på dessa båtar. Inom Hel-
singfors Segelsällskap, HSS var Birger även besiktningsman under 
flera år. Sammantaget ritade Birger Slotte ungefär 40 segelbåtar för 
10 olika klasser. Flertalet var mycket sjövärdiga och framgångsrika 
båtar. 

Livet som kappseglande båtkonstruktör
När Birger flyttade till Helsingfors i slutet av 1920-talet drogs han 
snabbt  till stadens seglarkretsar. Han blev aktiv vid Helsingfors se-
gelsällskap på Skifferholmen i närheten av stadsdelen Ulrikasborg 
och sin  bostad. Här fann han sitt naturliga umgänge med likasinna-
de idrotts- och seglingsintresserade personligheter. Umgänget kret-
sade kring kappsegling i anslutning till ”Skiffis” med HSS klubbhus 
som epicenter. Doris i syskonskaran Swahn var vid den tiden aktiv 
seglare inom HSS damsektion och det var i detta umgänge Birger 
och Doris träffades och blev ett par. De gifte sig 1938. 

Frisk Bris nr 10, 1938
8mR Vågspel i samband med Airisto Classic Regatta 2023.
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Den person som fick störst betydelse för 
Birgers möjligheter att utvecklas som fram-
gångsrik konstruktör och seglare var indu-
strimannen inom byggnadsverksamheter, 
Arthur E Nikander. Nikander var en inbi-
ten kappseglare och även kommodor i HSS 
under slutet av 1940-talet. I HSS 100-års 
jubileumsbok från 1993 kan man läsa: 

”Arthur E Nikander är utan konkurrens 
den inom HSS som har ägt och låtit bygga 
de överlägset flesta segelbåtarna. Under en 
seglarkarriär som sträckte sig över 50 år 
ägde han 39 yachter. Han skaffade flera 
hajbåtar till sällskapet av vilka Nitouche 
var speciellt framgångsrik. Han lät bygga 
femman Why Not och inköpte till 40-års-
jubileet den ruffade Fife-sexan Tutti som se-
dan obesegrad gick genom säsongen under 
namnet Utti. Nikanders främsta nybygge 
under 30-talet var sexan Nica till ritningar 
av svensken Tore Holm. Med den vann 
Nikander många segrar. Senare köpte Ni-
kander åttan Cheerio som blev inspiration 
till åttan Vågspel som Birger Slotte konstru-
erade och som blev färdig till HSS 50-års 
jubileum1943.

Då Nikander beställde ritningarna till Nica 
utomlands var han fullt medveten om att 
han genom att anlita en utländsk konstruk-
tör, Tore Holm, avsade sig varje anspråk 
på att få tävla om Guldpokalen. ”Denna 
förståelse för sexmetersklassens utveckling 
i Finland vittnande handling bör därför 
skattas högt” menade Bertel Peterson i en 
sextioårskrönika i Frisk Bris 1941 och näm-
ner också ett annat särdrag för Nikanders 
nybyggnadsverksamhet, nämligen att låta 
nya konstruktörer komma framåt.” 

Tveklöst kom Nikander att spela en bety-
delsefull roll i Birgers Slottes möjlighet att 
utvecklas som båtkonstruktör.

I slutet av 1930-talet med annalkande 
geopolitiska risker om ett förestående krig 
kom bly till segelbåtskölar att bli allt svå-
rare att tillgå eftersom blyet enligt den all-
männa opinionen  främst borde användas 
för tillverkning av ammunition. Den finska 
staten bad även alla att skänka lite av sitt 
familjeguld i form av vigselringar och dylikt 
och i gengäld skulle de få en järnring med 
samma symboliska värde som vigselringen. 
Birger och Doris, liksom många andra läm-
nade in sina bröllopsringar i den nationella 
guldinsamlingen och fick järnringar i ut-
byte. Ersättningsringen kom att sitta så hårt 
fast på Birgers ringfinger att den inte gick 
att få bort. I något skede, med stort tryck 
från ringfingret brast den slutligen. Kvar var 
länge ett rostfärgat spår på fingret och Bir-
ger lovade sig självt att aldrig mer bära en 

ring. Långt senare gav Doris honom en ny 
guldring som han bar, om inte motvilligt så 
ändå med viss skepsis mot ringar.

Med det stora trycket på ägare av segelbåtar 
med blyköl att dessa kölar borde doneras 
till försvarets tillverkning av ammunition 
var byggnation av nya segelbåtar således 
en stor utmaning. Bygget av 8mR Vågspel 
1943 under fortsättningskriget kunde ge-
nomföras tack vare att 6 mR L 16 Illusions 
köptes 1941 av Arthur Nikander vars blyköl 
användes till Vågspel och Illusions fortsatta 
öden är därefter oklara. Enligt boken ”Sex-
ornas Jakt” fick även 6 mR L11 Haukka ge 
sin blyköl åt Vågspel, men detta är osäkert 
eftersom hon enligs Lloyds sålts till F. A. 
Virta i Tallinn och fanns där 1937 – 1947. 

Även stadens segelbåtar flyttades periodvis 
bort från det högst reella bombhotet. Mitt 
emot Pentala låg 8mR Sphinx ritad av Gus-
taf Estlander på svaj vid arkitekt Sigurd 
Frosterus sommarhus på närliggande Sökö. 
Frosterus är kanske mest känd som arkitekt 
av varuhuset Stockmanns vars intäkter lär 
ha finansierat bygget av Sphinx.  Nedanför 
Esbos segelförenings paviljong, ”Paven” vid 
pontonbryggan låg Leonid Nagornoffs le-
gendariska 10 mR Tarpon II, ritad av Johan 
Anker samt 6 mR Irma ritad och vid tiden 
förvaltad av Birger. Även 75 kvm skärgårds-
kryssaren Trumph ritad av Gustaf Estlander 
och ägd av Birgers svåger Holger låg period-
vis vid pontonbryggan. Således en magnifik 

flotta av segelbåtar, som alla sökte skydd 
från ryssarnas bombräder. 

Birger ägde aldrig en båt men han seglade 
de flesta av sina konstruktioner. Femman 
Why Not var i praktiken hans egen, trots 
att Arthur Nikander som beställt båten 
ägde den formellt. Han disponerade även 
sexan Irma under kriget. Birger gastade ofta 
på sexan Fridolin och seglade mycket med 
Nikanders framgångsrika första sexa Nica. 
Familjen stannade på Pentala när pappa var 
ute och seglade.

Kappseglingar i Sverige

De långa krigsårens drömmar om delta-
gande i internationella regattor kunde i 
Finland förverkligas redan 1945 då 8 mR 
Vågspel och 6 mR Irma samt Boo-Hoo 
(tidigare Wire, ritad av Gösta Kyntzell) 
deltog i Sandhamnsregattan. Vågspel del-
tog i Sandhamn flera gånger under slutet 
av 1940-talet och början av 1950-talet. År 
1946 var Vågspel framgångsrik med Ar-
thur Nikander vid rodret. Birger var stolt 
trots att han inte då var i besättningen. Av 
Vågspels framgångar är de viktigaste Coppa 
d’Italia-segern år 1950 i Sandhamn och 
Sinebrychoffpokalen år 1946 i Helsingfors 
seglandes mot utmanaren Sphinx.

Vid Sandhamnsregattan 1947 var Birger 
Slotte rorsman på 30:an Pani, ritad av Erik 
Nilsson. Pani ägdes av paret Ingrid och Bru-
no Holmström som bodde i Stockholm där 
även båten låg. Ingrid var född Sandbacka 
1903 i Gamlakarleby och då Sandbacka 
är en av tre grenar i Slotte-släkten, rådde 
ett avlägset släktskap. Ingrids syster Agnes 
var gift med Birgers äldre bror Helge. Då 
varken Ingrid eller Bruno var speciellt in-
tresserade av segling fick Birger segla Pani. 
Barnen Kristian och Magnus lämnades i 
Raudaskylä i norra Österbotten hos deras 
farbror Viking. Den andra finska deltagaren 
vid Sandhamnsregattan var sk 75 Trumph 
med Holger Swahn som skeppare. 

Med en vid tiden mycket svag finsk valu-
takurs ordnades arrangemanget genom att 
Trumph startade tillfartsseglingen i Hel-
singfors med besättningarna för de båda 
finska deltagande båtarna. Då spriten var 
mycket dyrare i Sverige så stuvades båten 
full med brännvin. Sen tog man en ”rövar-
chans” genom att undvika tullarna som låg 
vid Furusund. Spriten till Sandhamn finan-
sierade deltagandet i regattan. 

 Arthur Nikander (1881-1953) i 
Sandhamn 1946, där han månadsskiftet 
juli-augusti deltog i Sandhamnsregattan 
med sin 8m-jakt 8-L6 VÅGSPEL. Bilden 
av Nikander med maskoten ”Namnlös” 
återgavs i KSSS årsbok 1947 s 125.
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1950 seglade Birger med framgång även 
Gotland Runt med på sin konstruktion 
Östersjöåttan Moshulu. Birger hade lätt för 
att somna och sov oftast tungt, även i an-
dra miljöer, som på havseglande segelbåtar. 
Birgers förmåga att somna snabbt och sova 
djupt i främmande miljöer var i de flesta 
fall är en tillgång men som även ledde till 
dråpliga konsekvenser. Vid ett tillfälle när 
Birger i sitt yrke som besiktningsman skulle 
ta nattåget till stålverket i Imatra för en in-
spektion av fartygsstål. Han klev ombord 
på tåget vid Helsingfors centralstation på 
kvällen. Han gick och lade sig och somnade 
omedelbart. Han hörde därför inte högta-
larna som meddelade att det uppstått ett fel 
på tåget som blev kvar vid perrongen. Mor-
gonen därpå vaknade Birger och klev av för 
att utföra sitt uppdrag, tyvärr på samma 
plats som kvällen innan och framförallt inte 
i Imatra och det stålverk som skulle besökas.   

8 mR Sphinx (Estlander) och Int 5m Why Not (Slotte) vid Sveaborgs stop-regattan 2023.  
Femman Why Not Fin 3 kappseglas fortfarande. Ritad av Birger Slotte och byggd 1936

Östersjöåttan Moshulu från 1948 som numera återfinns i Tyskland.
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Analys av Vågspel  
För att bättre  och lite mer objektivt 
bedöma Birgers gärning som konstruk-
tör av klassiska kappseglare bestämde 
jag möte med båtkonstruktören Juliane 
Hempel i augusti 2024 då hon befann 
sig i Stockholm. Mötet skedde på Skarpö 
nära Vaxholm ombord på SK 75 Gus-
taf, ritad av Gustaf Estlander 1927 och 
byggd 2017 för Rüdiger Stihl. Analysen 
grundades på 8 mR Vågspel, för att det 
fanns mest mätdata om henne som en 
aktiv kappseglare samt förmodligen är 
Birger Slottes mest kända konstruktion.  

Hempels sammanfattade sin analys av Våg-
spels ritningar och mätdata med att ”det är 
ett bra formgivet skrov med fina linjer som 
verkar vara inspirerat av Olin Stephens”! 
Med tanke på att Stephens var Slottes stora 

förebild verkar detta rätt sannolikt fast sam-
tidigt har även Estlanders Cheerio fram-
ställts som en förebild för beställare Arthur 
Nicander. 

Hempel fortsatte och menade att spantru-
torna är väl utformade och har de rätta 
formerna i för- och akterskepp för att mi-
nimera båtens vågbildning och därmed 
motstånd i vattnet. Mätetalen för båten vi-
sar också på ett väl avvägt förhållande mel-
lan kölvikt och båtens deplacement. Hem-
pel avslutade med: 

“Yes, she is good, Slotte absolutely knew his 
design craftmanship”

Hempel: ”She looks like a ”kampf machine, you know like a like a train in a snowstorm”

Juliane i kajutan på SK75 Gustaf ana-
lyserande ritningar och data om Vågspel 
under överseende av Gustaf Estlander på 
fotografiet på skottet mot fören.

Nedan: 8mR Vågspel och SK75 Trumph
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Epilog 
Birger var inte aktiv i HSS på gamla dagar. 
Han fick en glaukoma-diagnos 1965. Det 
tog på hårt hans psyke eftersom han aldrig 
hade varit sjuk eller trott att han skulle bli 
det. Glaukoma går i släkten och Kristian 
hade också sjukdomen. Trots att Birger 
lärde sig sköta sin syn, minskade han på 
en stor del av sina tidigare engagemang.

För mig som entusiastisk seglande tonåring  
var ett besök hos Birger i slutet av 1970-ta-
let och början av 1980-talet ett mecka för 
den seglingsintresserade. Lägenheten var 
fylld med travar av Yachting world och väg-
garna pryddes av halvmodeller. Tyvärr blev 
det inte så många besök för att diskutera 
segling och båtkonstruktion. Samtliga rit-
ningar av Birgers hand och hans segelitte-
ratur har donerats till Forum Marium i Åbo 
för fortsatt förvaltning.

För några år sedan, 2015 kom i anslutning 
till min 50-årsdag oväntat en avi från post-
ombudet vid Mariatorget i Stockholm om 
ett paket avsänt från Pudasjärvi i Finland 
där Magnus Slotte bor. Paketet var avsevärt 
tyngre än förväntat och visade sig innehålla 
Uffa Fox samlade verk om segelbåtskon-
struktion och som hade köpts, noggrant 
studerats och stämplats med Birger Slottes 
namn med en underskrift. En mycket fin 
födelsedagspresent som kröner ett fint ma-
ritimt bibliotek.

Birgers stora idol var som sagt Olin Ste-
phens som han följde noga, framförallt 
konstruktionerna i tidskrifterna the Yacht, 
The Rudder och Yachting World. Men när 
Americas Cup övergick till moderna kon-
struktioner med Stephens Intrepid och de-
lat lateralplan, protesterade Birger och tap-
pade intresset.

Birger hade inget nära förhållande till an-
dra finländska konstruktörer. Gösta Kynt-
zell var mycket äldre och Birger höll ett 
artigt avstånd till honom. Det var inget 
varmt förhållande, varför, är oklart. De 
var båda två födda i Gamla Karleby och 
Birgers bror, Helge Slotte, långvarig kom-
modor för GKSS, var ingift i kommerse-
rådet Sandbackas familj. Sandbackas hus 
i Gamla Karleby låg granne till Kyntzells 
barndomshem. Både Kyntzell och Birger 
besökte sin hemstad ofta. Magnus Slotte 
träffade Gösta ett par gånger, som var en 
mycket trevlig, kortvuxen äldre herreman.  
 
Magnus Slotte: ”När jag började bygga 
halvmodeller av Birgers konstruktioner be-
sökte jag Göstas son Ulf Kyntzell som hade 
flyttat tillbaka till hemgården. Där fanns ett 
dussintal av Göstas halvmodeller, mycket 

Hempel: ”She looks like a ”kampf machine, you know like a like a train in a snowstorm”

8mR Vågspel på kryss. Fotograf Lasse Eklöf

Magnus Slottes present till Magnus Swahn på 50-årsdagen: 
Uffa Fox samlade verk, numrerad och med Birger Slottes tryckta exlibris och underskrift.
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färre än vad jag förväntat mig. När Göstas dotter Ulla Paulig fick 
veta att jag lät Allan Isaksson bygga halvmodeller, beställde hon 
också ett flertal av honom.

Skillnaden mellan Gösta och Birger var att Gösta till hundra pro-
cent var konstruktör, medan Birger  var tvungen att försörja sig med 
att göra annat, dvs. som båtbyggnadsingenjör på de stora varven. 
Det fanns inte utrymme för många professionella konstruktörer på 
den tiden.

Enligt Magnus Slotte hade Birger inte heller kontakt med den yngre 
generationen av österbottniska konstruktörer dvs. Hans Groop och 
Eyvind Still. De var ju fyrtio år yngre än han.

Han beundrade Tore Holm och Bjarne Aas. Gustaf Estlander kom-
menterades inte någon gång i hemmet. Intressant är att Nikander 
lär ha köpt Estlanders 8 mR Cheerio av Gunnar Grönbloms dödsbo 
omkring 1940 för att utgöra en modell för Birger att utgå ifrån vid 
konstruktion av en modernare 8 mR som kom att bli Vågspel.  

Wilenius var det främsta båtvarvet för Birger. Han var mycket nöjd 
med alla båtar som han byggde där. Han var alltid mycket oro-
lig över hur utslagsritningarna skulle lyckas. De stämde nämligen 
inte alltid överens med de ritade. Ibland stämde det inte alls enligt 
Birger. När gubbarna låg på knä på utslagsvinden räckte inte alltid 
noggrannheten till.

Han besökte Wilenius varv regelbundet när båtarna byggdes. Där 
byggdes Irma, Vågspel, Moshulu, flera A-båtar och Östersjökrys-
sare. Det är otroligt att Wilenius kunde bygga de båtar i sina små 
båtskjul. Det var ju ingenting i jämförelse med Runsala – Åbo Båt-
varvs stora anläggningar. Birger ställde sina krav på båtbyggarna. 
Han var inte nöjd med de båtar som byggdes på Jakobstads båtvarv 
- det blev litet si och så, tyckte han. Hans professionella bana som 
inspektör av fartygsbyggen gjorde honom säkert ännu mer obser-
vant på felaktigheter under byggnationen av hans konstruktioner. 

Han återkom hela tiden på gamla dagar till att fenkölade båtar inte 
skulle hålla. Och när några moderna konstruktioner miste sina, fick 
han ju rätt.

Ingen har ännu gjort en inventering över Birgers konstruktioner 
och ritningar som borde uppgå till ett hundratal. Ritningarna har 
nu donerats till Forum Marinum i Åbo. Halvmodellerna, av vilka 
några är gjorda av Birger och resten av Magnus Slotte har donerats 
till HSS. Han ritade ju mycket flera än de båtar som det finns halv-
modeller av. Därför ingår även halvmodeller av flera båtar som inte 
har byggts för att de ger en bättre bild av Birgers utveckling som 
konstruktör.

Artikeln är sammanställd av Magnus Swahn med stöd av Magnus 
Slotte och Kim Weckström.

Magnus Slotte på HSS 2015 när han presenterar sin donation 
av halvmodeller över Birger Slottes konstruktioner. I förgrunden 
syns Kristians son Andreas med sin son Aron dvs. Birger Slottes 
barnbarns barn i famnen. På frågan om vilken konstruktion som 
Birger höll främst svarade Magnus Slotte diplomatiskt att det var 
en eka han tidigt ritat till sig själv med mycket goda roddegenska-
per. Inom familjen Swahn log vi alla och tänkte att det nog var 
annorlunda.... Foto Magnus Swahn

6mR Irma med välskotad genua under kappsegling

Segling 2021med Trumph. Besättning är familjen, Slotte, dvs 
Andreas (barnbarn) med Sandra till rors samt barnbarnsbarnen 
Aron och Einar. I sittbrunnen även Katarina och Magnus Swahn. 
Foto Andreas Slotte
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Birger Slotte konstruktioner

Triangelbåt		  Gudungen			   1929

15m2							       1933

15m2/ C vene		 Anitra				    1939

15m2/ C vene		 Charlotte			   1944

Särklass 30 (A-vene) 	 Lilith				    1936

A vene 			  Boogie-Woogie		  1945

A vene			  Kari Lampén, Brandö	1945

A vene			  Filou				    1946

A vene			  Gunilla	  		  1946

A vene 			  Nausikaa			   1946

A vene 			  Ylva				    1956

Int 5m			  Why Not			   1936

6mR			   Irma				    1942

6mR			   Nixflu II			   1950

8mR			   Vågspel			   1943

Ö 10			   Keep Trust, Hawaij, Nakita	 1947

Ö 10			   Anne -Mari			   1947

Ö 8			   Aqua Via, Maria-Josefina	 1947

Ö 8			   Katariina II			   1947

Ö 8			   Moshulu			   1948

Ö 8			   Tita 				    1954

Ö 8			   Julia				    1962

5.2-tons Långfärdskryssare (Eric Hausen Åbo)	 1944

5.25-tons. Havskryssare				    1946

5.5-tons Havskryssare					    1954

Havskryssare		  Rebell (ex.Tinta) KR-S896	 1950

Havskryssare		  (dir. Kyrklund)		  1950

Havskryssare		  FIN 85				   1967


